
 

تیم‌ملی کشتی آزاد، امید اصلی کاروان ایران 
در المپیک است. کمتر از 80 روز تا افتتاح 
المپیک مانده و همه نگاه‌ها به کشتی است. 
5سهمیه از 6 سهمیه ممکن، کار کشتی آزاد را 
برای پاریس راحت کرده اما برای تک‌‌سهمیه 
مانده در وزن 57 کیلوکار خیلی سخت‌تر از 

حد تصور است.
آقای کاوه یک سهمیه ‌مانده تا تیم کامل به 

المپیک برود این سهمیه در ترکیه به‌دست 
می‌آید؟

 ، کیه تر ر  د نی  جها بی  نتخا ا ت  بقا مسا
آخرین شانس ماست اما نباید کار سهمیه 
به اینجا کشیده می‌شد. باید در همان 
جهانی مجارستان علیرضا سرلک سهمیه را 
می‌گرفت. کار کمی سخت شد با اینکه حالا 
شرایط بهتری از قبل پیدا کرده اما رقابت در 

این وزن سخت و پیچیده شده است.
از شرایط تیم راضی هستید؟

در انتخابی عملکرد تیم خوب بود. یونس 
امامی و امیرعلی آذرپیرا کشتی‌های خوبی 
گرفتند و من فکر می‌کنم یونس نسبت به 
قبل خیلی پیشرفت کرده و امیدوارم این 

وضعیت را ادامه بدهد.
این روزها توقع از کشتی بالا رفته و تقریباً همه 

نگاه‌ها به کشتی است.
مثل همیشه تاش خودمان را می‌کنیم تا 
بهترین نتیجه را بگیریم اما نباید بار روانی 
برای تیم ایجاد کنیم. کشتی‌گیران خوبی 
داریم که می‌توانند بهترین نتیجه را بگیرند اما 
باید آرامش برقرار باشد. در کشتی هیچ‌چیز 
قابل پیش‌بینی نیست اما تلاش این است تا 

المپیک، تیم به بهترین فرم برسد.
تکلیف حسن یزدانی چه می‌شود؟

تکلیف که مشخص شد، یزدانی 9 ماه 
پیش جراحی کرده و تا به امروز هم تمام 
برنامه‌هایش را با کادرفنی هماهنگ کرده و از 
اینجا به بعد هم با هماهنگی جلو می‌رویم و 
باید اجازه داد آرامش برقرار باشد. سامتی او 
برای کادرفنی اهمیت زیادی دارد و می‌خواهیم 
مطمئن شویم که توان تحمل فشار رقابتی 
مثل المپیک را دارد. به همین دلیل به 
مجارستان می‌رود و بعد ازمسابقات درآرامش 
شرایط ارزیابی می‌شود تا بهترین تصمیم را 

درباره یزدانی و تیم ملی بگیریم.
درباره رقیب جدید حسن یزدانی، آرون بروکس 

هم صحبت کنید؟
این چند روز موجی راه افتاده که همه از باخت 
تیلور خوشحال هستند اما واقعیت این است 
که خوشحالی ما بابت از بین‌رفتن حساسیت، 
روی مبارزه با تیلور است. حالا هم تیم وهم 
حسن یزدانی آرامش دارند. همه تیلور را آنالیز 
می‌کردند و کارشناس و تئوریسین شده بودند 
اما حالا دیگر کاری به ماجرا ندارند و آرامش به 
تیم تزریق می‌کنند.غیبت تیلوردر پاریس به 

آرامش تیم ما کمک می‌کند.

مصاحبه و خبر

یزد میزبان والیبال باشگاه‌های آسیا
شهداب یزد با موافقت رئیس فدراسیون، میزبان 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های آسیا شد. میلاد 
تقوی رئیس فدراسیون با همراهی نایب رئیس‌اش 
وحید مرادی دیروز برای بازدید از امکانات و مذاکره 
با امیر شرافت مدیرعامل باشگاه شهداب، استاندار 
و مدیرکل ورزش و جوانان یزد به یزد رفتند که نتیجه 
این جلسه موافقت با میزبانی یزد برای رقابت‌های 
باشگاه‌های آسیا بود. این رقابت‌ها 5 شهریورماه شروع 
می‌شود. دو تیم فولاد سیرجان قهرمان لیگ برتر و 
شهداب یزد میزبان از ایران در این رقابت‌ها حضور 

دارند.

برد دقیقه نودی شمس آذر مقابل پیکان
تیم‌های شمس آذر قزوین و پیکان تهران اولین بازی 
هفته بیست و پنجم لیگ برتر را برگزار کردند. این 
بازی تا دقایق پایانی با نتیجه یک بر صفر با گل دقیقه 10 
پوریا سرآبادانی به سود شمس آذر در جریان بود که در 
دقیقه 89 حامد پاکدل با پاس سامان نریمان جهان گل 
تساوی را به ثمر رساند. اما این پایان کار نبود و شمس‌آذر 
در دقیقه 2+90 توسط حسین گودرزی روی پاس مجتبی 
فخریان بار دیگر به گل پیروزی رسید و در نهایت این 
بازی را با برد تمام کرد تا موقتاً در جایگاه هفتم جدول 
قرار بگیرد. شمس آذر با این برد 34 امتیازی شد تا بردی 

خاطره انگیز را تجربه کند.

صید دومین مدال آسیایی بوکس
دومین مدال تیم ملی بوکس در مسابقات قهرمانی 

آسیای جوانان و امید در قزاقستان قطعی شد.
درحالی که قبل از این مهدی سلطانی در رده جوانان با 
صعود به نیمه‌نهایی مدال خود را قطعی کرده بود، حالا 
محمد محشری بوکسور وزن 75 کیلوگرم تیم امید به 
نیمه‌نهایی صعود کرد تا دومین مدال ایران را در این 

رقابت‌ها قطعی کند.
محشری دیروز با ارائه مبارزه‌ای تماشایی گورپاد از هند 
را شکست داد و ضمن صعود به نیمه‌نهایی، برنزش را 
قطعی کرد. او در این مبارزه، حریفش را ۲ بار ناک‌دان‌ 
کرد و هر سه راند را برنده شد. محشری حالا در فینال 
باید با جواهر اوماتالیف‌ ازبکستانی و دارنده مدال طلای 

جهان و آسیا مبارزه کند.

الهلال میتروویچ را می‌فروشد!

الکساندر میتروویچ، مهاجم صربستانی الهلال 
که در این فصل عملکرد بسیار خوبی را از خود به 
نمایش گذاشته، در فهرست فصل آینده سرمربی 
این تیم جایی ندارد و باید به فکر جدایی از 
الهال باشد. بر اساس گزارش سایت اسپورت 
عربستان؛ ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی الهلال 
با وجود عملکرد درخشان الکساندر میتروویچ 
مهاجم دیگری را برای فصل آینده در نظر دارد. 
میتروویچ گزینه ژسوس در نقل‌وانتقالات تابستان 
گذشته نبود و در روزهای پایانی با توجه به عدم 
جذب بازیکنان موردنظر سرمربی پرتغالی به الهلال 
پیوست. با این حال میتروویچ عملکردی عالی از 
خود نشان داده و در این فصل با 22 گل زده بهترین 
گلزن لیگ حرفه‌ای عربستان پس از کریستیانو 
رونالدو است، با این حال مورد نظر ژسوس نیست 
که این خود می‌تواند یک شگفتی در نقل و انتقالات 
فوتبالی فصل آینده باشد. میتروویچ 29 ساله که از 
فولام انگلیس به الهال رفت در صورت جدایی از 
این تیم بار دیگر به فوتبال اروپا بازمی‌گردد و به نظر 
می‌رسد مشتریان بزرگی در انتظار او خواهند بود.

تیراندازان تپانچه راهی باکو شدند
تیراندازان تپانچه برای حضور درجام جهانی باکو، 
اولین گروه ایرانی هستند که به آذربایجان رفتند. 
تیراندازان ملی‌پوش ایران که در رقابت‌های 
جهانی برزیل، حدود یک ماه پیش در رقابت‌های 
قهرمانی جهان و انتخابی المپیک به میزبانی برزیل 
دست‌شان به سهمیه المپیک نرسید، به جام 
جهانی باکو می‌روند تا برای رنکینگ المپیک امتیاز 
جمع کنند. تیراندازان ایران در دو گروه راهی باکو 
می‌شوند. هانیه رستمیان، گلنوش سبقت الهی و 
سجاد پورحسینی ملی‌پوشان تپانچه با محسن 
نصر اصفهانی سرمربی تیم بامداد دیروز به باکو 
پرواز کردند. نجمه خدمتی، فاطمه امینی، شرمینه 
چهل‌امیرانی، پوریا نوروزیان و امیر محمد نکونام 
هم ملی‌پوشان تیراندازی هستند که با سرمربیگری 
مریم طالبی، فردا به باکو می‌روند. جام جهانی 
تیراندازی باکو فردا با رقابت مقدماتی تپانچه 10 متر 

میکس شروع می‌شود.
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دورتموند – پاری‌سن‌ژرمن؛ نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا

ــارک، دورتموند  ــگاه زیگنال‌ایدوناپـ ــب در ورزشـ امشـ
ــه نیمه‌نهایی لیگ  ــدار از مرحلـ ــان دومین دیـ میزبـ
ــاعت 22:30 رو در روی  ــت و از سـ ــان اروپاسـ قهرمانـ
پاری‌سن‌ژرمن قرار می‌گیرد. این بازی نبردی تکراری 
در این فصل لیگ قهرمانان به حساب می‌آید چرا که 
این دو تیم در مرحله گروهی نیز به مصاف هم رفته 
ــه فقط دو بازی تا  ــد و حالا بار دیگر در جایی کـ بودنـ
ــگاهی اروپا فاصله است  فینال معتبرترین جام باشـ
ــرار می‌گیرند. هر دو تیم در نیمه‌نهایی  مقابل هم قـ
ــم در حالی  ــدند آن هـ ــپانیایی‌ها برنده شـ مقابل اسـ

ــد  که بازی رفت را واگذار کرده بودند. دورتموند از سـ
اتلتیکومادرید گذشت و پاری سن ژرمن نیز بازگشت 
ــت و به  ــلونا در زمین حریف داشـ بزرگی مقابل بارسـ
نیمه‌نهایی راه یافت. ادین ترزیچ سرمربی دورتموند 
ــی  ــان قهرمانـ ــع مدعیـ ــی زود از جمـ و تیمش خیلـ
ــام حذفی آلمان  ــدند و در جـ بوندس‌لیگا خارج شـ
نیز ناکام بودند. البته آنها در لیگ آلمان در بدترین 
حالت رتبه پنجم را بدست می‌آورند و با همین رتبه نیز 
راهی لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده خواهند شد. 
با وجود این ترزیچ تیمی متفاوت را در لیگ قهرمانان 
ــتاد که پس از صدرنشینی در مرحله  به میدان فرسـ
گروهی، حالا یکی از 4 تیم برتر تورنمنت است. شانس 
دورتموند برای فینالیست شدن کم نیست، اما آنها 
ــت پاری‌سن‌ژرمن  در مرحله گروهی موفق به شکسـ

ــده‌اند. در سوی مقابل پاری سن ژرمن با لوئیس  نشـ
انریکه یک فصل موفق را سپری می‌کند. آنها این هفته 
قهرمانی فرانسه را جشن گرفتند و سوپرجام فرانسه 
را هم برده‌اند و حالا شانس فتح جام حذفی فرانسه 
و لیگ قهرمانان اروپا را نیز دارند. تیمی که با جدایی 
ستارگانی مثل لیونل مسی و نیمار به نظر می‌رسید به 
مشکل بخورد مرحله به مرحله اوج گرفت و حالا این 
شانس را دارد که برای اولین بار در تاریخش فاتح لیگ 
ــود. 13 دسامبر 2023 در دیدار  قهرمانان اروپا نیز بشـ
ــت مرحله گروهی فصل جاری لیگ قهرمانان  برگشـ
ــن‌ژرمن در آلمان به تساوی  اروپا، دورتموند و پاری‌سـ
ــن ژرمن با دو  ــیدند. در بازی رفت هم پاری سـ 1-1 رسـ
ــده بود و حالا دورتموند به دنبال انتقام  گل برنده شـ

و تمام کردن کار در زمین خودی است.

انگیزه خاص زنبورها برای انتقام

کاوه: غیبت تیلور، به تیم ما آرامش می‌دهد

بهترین تصمیم را برای یزدانی می‌گیریم

خ حسابی فر
خبر‌نگار

سیدمناف هاشمی بعد از نخستین جلسه 
هیأت اجرایی در سال جدید، دیروز مثل 
روال همیشگی با حضور در جمع خبرنگاران 
هم درباره مصوبات این جلسه گفت و هم 
جواب سؤالات را داد. دبیرکل کمیته ملی 
المپیک کاهش بودجه کمیته ملی المپیک را 
شوک بزرگی می‌داند: »توقع نداشتیم در سال 
المپیک، بودجه کمیته ملی المپیک کم شود. 
با حذف بودجه رویداد بین‌المللی، شوک 
بزرگی در سه هفته اول سال ۱۴۰۳ به کمیته 
ملی المپیک وارد شد. دلیل اینکه جلسه قبلی 
هیأت اجرایی هم کنسل شد این بود که اعضای 
هیأت اجرایی، رئیس و من با کمک سازمان 
برنامه‌ریزی و بودجه در تلاش بودیم تا بخش 
زیادی از اشکالات در لایحه بودجه کمیته ملی 
المپیک را اصلاح کنیم. سازمان برنامه‌ریزی و 
بودجه ۳۸۰ میلیارد تومان را برای ما اصلاح کرد. 
قرار شد کمیسیون تلفیق و کمیسیون فرهنگی 
مجلس هم کمکی به ما داشته باشند که با این 
دو اتفاق، عدد ۵۰۰ میلیارد تومانی که از ما کم 
کرده بودند حدوداً برمی‌گردد. امیدوارم با این 

اصلاح و کمک مازادی که در مجلس می‌شود، 
گره‌ها باز شود. امیدواریم این مشکل حل شود. 
سال قبل ما تنها یک رویداد رسمی داشتیم اما 

امسال سه رویداد داریم.«
به نظر او تعداد سهمیه‌های المپیک کاروان 
ایران، بدون بسکتبال، والیبال و کاراته آسیبی 
ندیده است: »ما دو رشته تیمی را در المپیک 
نداریم و کاراته هم تنها در المپیک توکیو بود، 
اما این دوره نیست، با این حساب ما عملاً 28 
نفر کمتر از دوره قبلی داریم. اگر این ۲۸ نفر را 
کنار بگذارید سهمیه المپیک ما از لحاظ کیفی 
خیلی آسیب ندیده، چرا که بجز کاراته که حذف 
شده در دو رشته تیمی دیگر هم که سهمیه 
نگرفتیم، امید مدال نداشتیم. احتمالاً تعداد 
سهمیه‌ها به ۳۵ تا ۳۸ سهمیه می‌رسد. البته به 
این معنی نیست که این تعداد خوب است، باید 
تلاش کنیم کیفیت نتیجه بهتر شود، هرچند 
خیلی سخت است تا نتایج المپیک لندن را 
با آن تعداد مدال تکرار کنیم. امیدواریم همین 
تعداد ورزشکارمدال بگیرند تا تعداد سهمیه‌ها 

را جبران کنند.

دبیرکل کمیته ملی المپیک، تعداد کاروان 
ایران در پاریس را 90 نفره می‌داند: »ما ۳۷ تا 
۳۸ سهمیه خواهیم داشت و همین تعداد 
هم کادر فنی داریم. تعداد محدودی هم کادر 
سرپرستی و پزشکی داریم که بعید می‌دانم 
جمع کاروان ما از ۸۵ تا ۹۰ نفر بیشتر باشد، اما 

امیدوارم نتایج خوبی بگیریم.« 

پریسا غفاری / شهرداری گرگان در آستانه دومین بازی سری فینال 
سوپرلیگ غرب آسیا با سنتر امریکایی به توافق رسید.

با جدایی نورول پله، سنتر لبنانی شهرداری گرگان که شبانه هتل تیم 
را ترک کرد، مصطفی هاشمی سرمربی تیم شهرداری گرگان اقدام به 
جذب اوروش لوکاویچ بازیکن ۳۴ ساله و اهل صربستان کرد .هر 
چند جذب این بازیکن حرف و حدیث‌های زیادی برای تیم گرگانی 

داشت ولی او به هوای احتمال جنگ در ایران راهی کشورش شد.
گرگانی‌ها هم با رفتن پله، با حامد حدادی رایزنی کردند اما قوانین 
وابا اجازه نداد او با شهرداری در فینال سوپرلیگ غرب آسیا برابر 
الریاضی بازی کند و شهرداری گرگان با اختلاف زیاد 95 -60 باخت؛ 
باختی که مسئولان تیم گرگانی را به سمت جذب بازیکن خارجی 
سوق داد. حالا برای بازی امروز از طرف باشگاه ایرانی اعلام شده بعد 
از کش‌وقوس‌های زیاد با دایموند لوئیس، سنتر 27 ساله امریکایی 
۲۰۸ سانتیمتری به توافق رسید تا او در فینال سوپرلیگ غرب آسیا 

در جمع شاگردان مصطفی هاشمی حاضر شود.
دیداری که امروز ساعت 21:15 در سالن آزادی تهران برگزار می‌شود. 
هرچند الریاضی یک بر صفر پیش است. البته الریاضی هم در این 
مسابقه تان میکر، فوق ستاره استرالیایی‌اش را به دلیل مصدومیت 
کشاله رانش ندارد. غیبتی که می‌تواند به سود شهرداری گرگان تمام 

شود.
نکته جالب در جذب لوئیس توسط شهرداری گرگان این است که 

آنها معتقدند از او می توانند در نیمه نهایی لیگ برترهم استفاده 
کنند. اما طبق قانون نورول پله دوماه پیش گرگان را ترک کرده و 
مصدومیت او توسط فدراسیون پزشکی ایران تأیید نشده است. 
 از طرفی هم این بازیکن در پایان مهلت سازمان لیگ پیش از  
پلی آف، آی‌دی کارتش را صادر نکرده تا بتواند بازی کند. پس بازی 
لوئیس برای شهرداری گرگان غیرقانونی است و صدور کارت بازی او 

توسط فدراسیون عملکرد سازمان لیگ را زیر سؤال می‌برد.

سهمیه‌های المپیک ما در پاریس به 36 تا 38 می‌رسد

هاشمی:حذف بودجه شوک بزرگی به کمیته بود
لوئیس تنها در وابا می‌تواند بازی کند

ترکیب شهرداری گرگان تکمیل شد

  مربی بدنساز برزیلی 
تیم ملی استارت زد

مارسلو زنگراند مربی بدنساز تیم ملی 
والیبال ایران، دیروز با ورود به تهران کارش 

در اردو را استارت زد.
زنگراند مربی جدید بدنساز تیم ملی 
والیبال ایران بامداد دیروز به تهران رسید 
و بلافاصله با استقرار در محل اسکانش به 
سالن فدراسیون والیبال رفت تا کارش را با 
تیم جدیدش شروع کند. بدین ترتیب 18 
مربی و مدرس بین المللی والیبال بعد از 
مدتی تمرین آنلاین، از دیروز مستقیم زیر 
نظر مارسلو تمرین بدنسازی را انجام دادند.

امین اسماعیل‌نژاد از شنبه هفته آینده به 
جمع اردونشینان اضافه می‌شود تا کنار 
ملی‌پوشان تمریناتش را شروع کند و بقیه 
لژیونرهای ملی‌پوش هم به محض ورود 
به تهران و با تشخیص کادر فنی به جمع 

اردونشینان اضافه می‌شوند.

افقری در ترکیه به آب 
خواهد زد

 مهرشاد افقری، ملی‌پوش شنا برای مسابقه 
و تمرین زیر نظر جان اونسوی مربی و 

مدرس بین المللی، دیروز راهی ترکیه شد.
بر همین اساس با تصمیم کمیته فنی شنا و 
کادر فنی تیم ملی، این شناگر جهت پیگیری 
تمرینات خود زیر نظر جان اونسوی که با 
توافق صورت گرفته، مقرر شده به عنوان 
مدیر فنی تیم‌های ملی شنا با فدراسیون 
همکاری کند راهی کشور ترکیه خواهد شد.

با برنامه‌ریزی‌های انجام شده افقری در یک 
مسابقه تدارکاتی در ترکیه به آب خواهد زد 
که گامر دیلانچیان سرمربی تیم ملی شنا 
به منظور آنالیز این شناگر و هماهنگی با 
جان اونسوی مدیر فنی تیم‌های ملی او را 
همراهی خواهد کرد. افقری امروز عازم 
شده و تا چهارم خرداد تمرینات خود را 

پیگیری خواهد کرد.

دعوت از گنج‌زاده به کمپ 
تمرینی چین

سجاد گنج‌زاده قهرمان المپیک توکیو به 
اولین دوره کمپ تمرینی آسیا در چین 

دعوت شد.
اولین دوره این کمپ تمرینی 21 تا 23 مرداد 
به مدت دو روز به میزبانی ووهان چین 
برگزار خواهد شد که به دعوت اتحادیه 
آسیا، گنج‌زاده قهرمان پرافتخار کشورمان 
به عنوان مدرس کومیته در این کمپ حضور 

خواهد داشت.
 همچنین لی از چین در بخش کومیته 
و برادران موسوی از کویت و گریس از 
فیلیپین در بخش کاتا مدرسین این کمپ 

خواهند بود.
گنج‌زاده مدال طای المپیک توکیو، دو 
مدال طلای بازی‌های آسیایی، یک طلا، دو 
نقره و یک برنز جهان و یک مدال طلا، دو 

نقره و دو برنز آسیا را در کارنامه خود دارد.


